desenvolvido pela CIMT — Comunidade Intermunicipal do Médio Tejo, designa-
do por "Medidas de Autoproteção".
		Aprovação proposta de libertação da garantia bancária n.º 0125-02-2070269 

emitida em 31 de julho de 2017 pelo Banco Comercial Português, S.A., no valor 
de €30.588,48 (trinta mil, quinhentos oitenta oito euros e quarenta e oito 
cêntimos) — Contrato n.º 63/2017 — Contrato de Fornecimento de Refeições 
para as Escolas do 1.° Ciclo e Jardins de Infância do Concelho de Abrantes.
		Proposta de celebração de adenda ao Protocolo de Cooperação celebrado em

[...]

		Atribuição de apoio financeiro para celebração de um protocolo de coopera-

ção com a FPO — Federação Portuguesa de Orientação, com vista à realização 
em Abrantes, de provas inseridas no calendário daquela entidade, nomeada-
mente, “Campeonato Nacional Mass Start”.
		Cabimentação de despesa no montante total de €37.438,08 (trinta e sete mil 

quatrocentos e trinta e oito euros e oito cêntimos) a transferir para as entida-
des envolvidas no projeto Bairro ConVida, designadamente, Associação Vidas 
Cruzadas e Associação Cres.Ser, durante o ano de 2019.
		Despacho do Presidente da Câmara, que aprovou o 2.º Relatório Final referen-